



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO E TRANSPORTE DE DECORAÇÃO NATALINA PARA O EVENTO "1º PARAIPABA DE LUZ", A REALIZAR-SE NO PERÍODO DE 30 DIAS INICIANDO EM DEZEMBRO DE 2021 COM TÉRMINO PREVISTO PARA JANEIRO DE 2022, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.,** através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 052/2021**, em favor da empresa/licitante vencedora, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por lote

EMPRESA: F. C. CUNHA RUFINO – EPP
CNPJ Nº: 10.587.062/0001-03

LOTE 01 - ARVORES					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	Locação de Pinheiro de Natal com preenchimento em festão aramado 0,25cm por 2,20m verde, produzido em estrutura de metalon 20mm x 20mm e 15mm x 15mm, barra chata maciça de 4,7mm de espessura, barra chata de 1/2 x 3/16 e 1/2 x 1/8 polegadas. Medindo entre. mínimo: 10mt de altura / máximo: 5,75m de largura base. A árvore será fixada em praça central. o produto divide-se em níveis que Maria de acordo com o tamanho da árvore, o fechamento da árvore será feito com Cordão 400 Leds Fixo Prova D'água 38 Metros bivolt 31v na cor quente, fio elétrico cristal verde 2 x 0,5mm' proporcionando um efeito diurno, sendo o cabo elétrico formado por 12 fios de cobre de 0,12m 2 proporcionando maior resistência ao ambiente externo. para o efeito de movimento será aplicado Strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por Minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação. Toda a estrutura da árvore é zincada e pintada com esmalte sintético com proteção antiCorrosiva e resistente à exposição às intempéries. Também deve acompanhar cabos de aço para estaiamento do poste central. o espaço em torno da árvore deve ser aplicado manta acrílica branca (tipo neve).	UNIDADE	1	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00
	Locação de Pinheiro de Natal de 10 metros contendo 30 cabos com preenchimento em LED verde, produzido em estrutura de cabo em aço revestido 4mm. A árvore ser fixada em poste de concreto. o produto divide-se em níveis que varia de acordo com o tamanho da árvore. Contorno da figura em mangueira Led luminosa na cor verde, em PVC flexível, de 10,00mm de diâmetro, o preenchimento da árvore será feito com micro lâmpadas de LED na cor verde fio	UNIDADE	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00



02	elétrico cristal verde 0,10mm' proporcionando um efeito diurno, sendo o cabo elétrico formado por 12 fios de cobre de 0,12mm ^o proporcionando maior resistência ao ambiente externo. Para o efeito de movimento será aplicado strobos com lâmpadas de xênon de 6w de Potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 60 emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente 8,5cm da base de fixação. Estrela 1,0x0,70cm em ferro barra chata, pintado com tinta esmalte sintético e revestido com mangueira luminosa Led, amarelo quente fixada na ponta aa arvore isolamento da estrutura com cercas em madeira também deve acompanhar cabos de aço para estaiamento do poste central. Tensão de 220V.				
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 65.000,00

LOTE 04 - ESTRUTURAS EM MADEIRAS DE PAINÉIS PARA FOTOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	Locação de Totem Personagem alusivo natalino em forma de Papai Noel, tem o rosto preparado através de recorte especial para que o público tire foto com se fosse o próprio personagem. Degraus era dois níveis de alcance para a foto. Produzido em madeira compensado. Pintura predominantemente grafitado e acabamento em verniz brilhante. dimensões Proporcionais entre Mínimo: 3,50m alt. x 2,30m larg. x 1,50m prof. / Máximo: 3,75m alt. x 2,45m larg. x 1,65m prof.	UNID	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
2	Locação de Totem Boneco" neve"/" alusivo natalino, na posição em pé com as mãos abertas, tem o rosto preparado através de recorte especial para que o público tire foto com se fosse o próprio personagem. Degraus 02	UNID	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
3	Locação de Totem Enfeite alusivo a "soldadinho de chumbo" tem o rosto preparado através de recorte especial para que o público tire foto com se fosse o próprio personagem. Degraus em dois níveis de alcance para a foto. Figura bidimensional com relevos, produzida em compensados de madeira e pintura colorida com predominância das cores vermelho, verde e dourado. Medindo entre: mínimo: 2,05m de altura x 1,80m de largura X 1,05m de profundidade / máximo: 2,15m de altura x 1 90m.	UNID	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
4	Locação de Totem mamãe Noel, tem o rosto preparado através de recorte especial para que o público tire foto com se fosse o próprio personagem Degraus em dois níveis de alcance para a foto., pintura colorida em grafite coloridos, medindo entre: mínimo: 1,80m de altura x 1,85m de largura x 0,85m de profundidade / máximo: ,90m de altura x 1,90m de largura x 0,95m de profundidade, confeccionado em compensado em madeira epintura com esmalte sintético e verniz automotivo	UNID	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
5	Locação de Enfeite alusivo a Estábulo para Presépio, figura tridimensional, medindo entre mínimo: 2,95m de altura x 2,45m de largura x 3,45m de profundidade/ máximo: 3,05m de altura x 2,55m de largura x 3,55m de profundidade, confeccionado em compensado e	UNID	2	R\$ 3.250,00	R\$ 6.500,00



	pintura com esmalte sintético automotivo e verniz automotivo, Com fenos, tapete verde, manta acrílica branca (tipo enchimento de Pelúcia) Enfeite alusivo à "Sagrada família", conjunto tridimensional, composta 03 figuras, sendo elas: José (que mede aproximadamente 1,85m de altura x 0,90m de largura x 0,20cm de profundidade), Jesus (que mede aproximadamente 0,40m de altura x 0,65m de largura x 0,20cm de profundidade) e Maria (que mede aproximadamente 1,38m de altura x 0,90m de largura x 0,20cm de profundidade), todos produzidos em ferro e pintura com esmalte sintético automotivo bidimensional.				
6	"Locação de Cercas de madeiras" alusivo a decoração natalina, modelo tradicional, medindo aproximadamente 0,80m de altura por 2,0m de largura, produzido em estrutura madeira pinus pintada de branco.	METRO	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$ 20.000,00

LOTE 05- PACOTES DE PRESENTES					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	Locação de Pacote de Presente/"caixa de presente", alusivo natalino na cor rosa com fita dourada, tridimensional, medindo entre: mínimo 0,25m de altura x 0,18m de largura x 0,25m de profundidade / máximo: 0,35m de altura x 0,28m de largura x 0,35m de profundidade, revestidos com tecidos coloridos e laço com luz incandescente interior.	UNID	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
2	Locação de dupla de pacote de presente/ caixa de presente, alusivo natalino, sendo um vermelho e o outro azul claro, tridimensional, medindo entre mínimo: 0,51m de altura x 0,25m de largura x 0,44m de profundidade, revestidos com tecidos coloridos e laços com luz incandescente interior.	UNID	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
3	Locação de trio de pacote de presente/caixas de presente, alusivo natalino, sendo um verde, um amarelo e um vermelho, medindo entre: mínimo: 0,40m de altura x 0,42m x 0,45m de profundidade/ máximo: 0,50m de altura x 0,52m de largura x 0,55m de profundidade revestidos com tecido coloridos e laço com luz incandescente interior.	UNID	8	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
4	Locação de Tambor circular, peça tridimensional, medindo entre: mínimo: 2,80m de altura x 0,85m de largura x 0,85m de profundidade/ máximo: 2,90m de altura x 0,95m de largura x 0,95m de profundidade confeccionado em metalon e com proteção anticorrosiva resistente a exposição. revestidos em tecidos coloridos e acabamentos com aviamentos.	UNID	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05					R\$ 10.000,00

LOTE 06 - BRINQUEDOS PLAYGROUNDS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	Locação de Escorregador", tridimensional, Medidas cxlxA (cm): 3,48 m x 2,33 m x 1,78m Peso máximo permitido: 109Kg 2 torres cobertas (1 delas com teto solar), com escotilha, unidas por uma ponte com piso reforçado e grades de proteção, 1 túnel arejado que interliga os 2 módulos; * 2 escorregadores, 1 escadas com 2 degraus com corrimão para auxiliar na subida das	UNID	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00



	crianças;* 1 mini escorregador em prancha ondulada;" 1 timão que gira de verdade, acoplado na parede interna de 1 dos módulos;" Abertura de parte inferior de apenas um módulo com área livre para diversão; Idade sugerida: Crianças de 2 a 6 anos, acompanhadas por adultos.				
2	Locação de Cavalinho de madeira, pintado com látex, medindo mínimo: 0,60cm de altura x 0,30cm de largura x 0,80cm de comprimento, máxima de: 0.80cm de altura x 0,40cm de largura x 1,0m de comprimento idadesugerida: Crianças de 2 a 6 anos, acompanhadas por adultos.	UNID	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06					R\$ 2.000,00

LOTES 8 - PISOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	Locação de M ² de carpete formação decorativo verde - Superfície sintética, 3mm de espessura, largura de 2,0mt. Para áreas externas dos espaços decorados para o Natal	METRO	200	R\$ 74,50	R\$ 14.900,00
2	Locação de M ² de Grama sintética decorativa vermelha - Superfície 100% polietileno, base de tela 100% polipropileno revestida por 39,7% látex, 60% PU e Microfresh, 50.000 pontos por m ² distância entre carreiras de 5mm, altura do fio de 12mm e peso de 1,43kg.	METRO	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08					R\$ 19.900,00

LOTE - 09 - EFEITOS ESPECIAIS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	Locação de Máquina simuladora de Neve que opera com mistura de shampoo neutro e água, medindo entre 0,20m e 0,40m de altura x entre 0,25m e 0,35m de largura x entre 0,50m e 0,60m de profundidade, sua área de abrangência é de aproximadamente 10m ² possui botão de regulagem da intensidade de flocos e chave liga/desliga na lateral do equipamento(tensão 220v) A potência aproximada da máquina é de 1200W. é acompanhada dos seguintes acessórios: timer digital para programação dos horários e tempos de utilização, suporte de ferro para galão extra, galão extra de 50 litros para o armazenamento da mistura água mais shampoo e mangueira de silicone para fluxo entre galão e máquina. acompanha manual de 110 litros de shampoo neutro. para a abertura do Natal.	UNID	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
2	Locação de máquina de sky paper com papel metálico, com operador e 1kg de papel picado potência 2 CV voltagem 220V Dimensões (cm)A49,0 x L59,0 x P41,0 e peso(kg); 34,5. p/ abertura do Natal.	UNIDADE	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09					R\$ 990,00
VALOR GLOBAL DOS LOTES					R\$ 117.890,00



EMPRESA: MAX PROVEDOR E MICROCOMPANY INFORMATICA LTDA ME
CNPJ Nº: 09.214.885/0001-04

LOTE 02 – ENFEITES DECORATIVOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	Locação de Enfeites alusivos "Pacote de presente" bidimensional aramado, com laço e detalhes de bolinhas. Medindo entre: mínimo: 3,60m de altura x 3,25m de largura x 3,15m de profundidade / máximo: Produzida em tubo quadrado de 15mm x 15mm e barra chata de 1/8 x 3/8 e 1/2 x 3/6 polegadas em aço de carbono 1020, galvanizado, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa com 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metros. Preenchimento com Cordão 400 Leds Fixo Prova D'água 38 Metros Bivolt 31v micro lâmpadas LEDs vermelho, amarelo quente, verde e branco. Tensão de 220V.	UNIDADE	02	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
2	Locação de Enfeites alusivo "Pacote de presente" bidimensional aramado, com laço e detalhes de bolinhas. Medindo entre: mínimo: 1,65m de altura x 1,55m de largura x 0,25m de profundidade / máximo: 1,75m de altura x 1,65m de largura x 0,35m de profundidade. Produzida em tubo quadrado de 15mm x 15mm e barra chata de 1/8 x 3/8 e 1/2 x 3/6 polegadas em aço de carbono 1020, galvanizado, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa com 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metros. Preenchimento com LEDs vermelho, verde e branco. Tensão de 3220V. Potência da figura: 873W.	UNIDADE	02	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
3	Locação de Enfeite alusivo a "Bola natalina" aramada com detalhes em folhas verdes e arabescos, bidimensional, medindo entre: mínimo: 2,05m de altura x 2,05m de largura x 0,35m de profundidade / máximo: 2,15m de altura x 2,15m de largura x 0,45m de profundidade. Produzida em tubo quadrado de 15mm x 15mm e barra chata de 1/8 x 3/8 e 1/2 x 3/6 polegadas em aço de carbono 1020, galvanização por imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa com 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metros. Preenchimento com LEDs nas cores branco frio, branco morno, verde e vermelho. Tensão de 220V. Potência da figura: 1452,5W.	UNIDADE	02	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
4	Locação de Enfeite alusivo a "Bola natalina" aramada com detalhes em folhas vermelhas e verdes, bidimensional, medindo entre: mínimo: 2,05m de altura x 2,05m de largura x 0,35m de profundidade / máximo: 2,15m de altura x 2,15m de largura x 0,45m de profundidade. Produzida em tubo quadrado de 15mm x 15mm e barra chata de 1/8 x 3/8 e 1/2 x 3/6 polegadas em aço de carbono 1020, galvanizado, visando a proteção de corrosões e exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira luminosa com 13mm de diâmetro, incandescente na cor cristal, em PVC flexível, com 36 micro lâmpadas por metros. Preenchimento com LEDs nas cores branco frio, branco morno, verde e vermelho. Tensão de 220V. Potência da figura: 1302W	UNIDADE	02	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
5	Locação de Bolas de plástico, medindo 15cm de diâmetro, com pintura dourada e vermelha.	UNIDADE	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
6	Locação de Bolas de plástico, medindo 20cm de diâmetro, com pintura dourada e vermelha.	UNIDADE	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
7	Locação de Laços de tecido sintético vermelho medindo aproximadamente 50cm	UNIDADE	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
8	Locação de Laços de tecido sintético vermelho medindo aproximadamente 30cm	UNIDADE	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00



9	Locação de Enfeites alusivo a Guirlanda natalina , medindo aproximadamente de 90cm de diâmetro, produzida em festão aramado e cerdas em PVC na cor verde. Possui tratamento para exposição às intempéries. Decorado com laço natalino, tridimensional, produzido em tecido. Dimensões proporcionais entre Mínimo: 0,85m x 0,85m x 0,08m / Máximo: 0,95m x 0,95m x 0,15. Bolas de plástico com pintura dourada, conjuntos de micro lâmpadas incandescentes tipo arroz, fio elétrico 2 x 0,5mm ² , cabo de cobre formado por 7 fios de 0,13mm ² , na tensão de 220v. Adequado para uso externo e fita de veludo vermelho.	UNIDADE	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
10	Locação de Flâmula , produzido em tecido silcado, detalhes em estrutura metálica (não contém iluminação). Impressão em tecido sintético, Flâmula em lona com impressão digital dupla face (arte ser definida pela contratante). Medindo entre: mínimo: 1,10m de altura x 0,95m de largura.	UNIDADE	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
11	Locação de Enfeites de mine postes jardim em ferro de 2,0m de altura por 0,10cm de diâmetro, com cúpula de polipropileno, luz interna com cabo de força fio elétrico 2 x 0,5mm ² , cabo de cobre formado por 7 fios de 0,13mm ² , na tensão de 220v	UNIDADE	04	R\$ 159,63	R\$ 638,52
12	Locação de Enfeites cadeira poltrona (papai Noel) estufada, em esponja D23, revestida com tecido macio (tipo veludo) com costas alta e braços largos, medindo entre: mínimo: 1,70m de altura x 1,90cm de largura x 0,80cm de comprimento / máximo: 2,10m de altura x 1,95m de largura x 0,90cm de comprimento.	UNIDADE	04	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
13	Locação de Enfeites Banco (sem apoio de braços) tipo para praças, parques, ruas e afins, produzido em madeira e pintura em esmalte sintético automotivo na cor branca, Medindo entre: mínimo: 0,82m de altura x 1,35m de largura x 0,75m de profundidade / máximo: 0,92m de altura x 1,45m de largura x 0,85m de profundidade.	UNIDADE	04	R\$ 179,50	R\$ 718,00
14	Locação de Enfeites natalinos , para compor o cenário da cada do papai Noel: mesinha com cadeiras com medindo 0,80cm de altura 1,10mt de comprimento 0,70 de largura, tapetes variados com medidas até 3,0 mt, objetos decorativos como: conj. de chá de 12 peças, conj. de 12 copos para água, conj. de panelas conj. de pratos, conj. lareira medindo mínimo de 2,0 de altura, 1,5 de largura 0,40 de profundidade, árvore de 1,5 de altura já decorada, cadeira poltrona, meias decorativas natalinas, lustre, brinquedos infantis variados.	UNIDADE	01	R\$ 1.283,37	R\$ 1.283,37
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 39.889,89

LOTE 03 – AFIXAÇÃO DE LUZES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	Locação de 300 metros afixação e remoção de Cascata em LED , confeccionada com 200 LEDs 220v na cor branco morno, com fio elétrico branco 2 x 0,5mm ² , medindo aproximadamente 3,80m de comprimento x 0,70m de queda assimétrica. A cascata possui 9W de potência. Adequada para uso externo.	UNIDADE	300	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00
2	Locação afixação de Lâmpada estrobo modelo tartaruga flash de 6w de potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, base de fixação redonda, medindo aproximadamente 8,5cm de diâmetro aplicada em rabicho. Com cabos de 2,5mm	UNIDADE	50	R\$ 55,19	R\$ 2.759,50
03	Locação afixação de Mangueira LED m, Luz Azul, branca, amarela, verde, vermelha e amarelo quente alto brilho 12mm 220V , Espessura da Mangueira 12 MM, 28 Leds por Metro, Voltagem 127V/220V, com cabo de força fio elétrico 2x 0,5mm ² , cabo de cobre formado por 7 fios de 0,13mm ² , na tensão de 220v, afixados com suporte no contorno dos quiosques, árvores, prédios ou caramanchões	METRO	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00



	nas praças.				
04	Locação afixação Conjunto com 120 LEDs brancos frios (meteoro), com movimentados snow fall, medindo aproximadamente 1,20m de comprimento, fio elétrico preto 2 x 0,5mm ² , com cabo de cobre formado por 7 fios de 0,13mm ² . Consumo médio de 7W de potência, na tensão de 110/220v. Isolamento extra na caixa conversora em resina cristal líquida, possibilitando maior resistência quando exposto às intempéries. Adequado para uso externo.	UNIDADE	50	R\$ 49,59	R\$ 2.479,50
05	Locação afixação Conjunto com 100 micro lâmpadas incandescentes tipo arroz, medindo aproximadamente 5,5m de comprimento, fio elétrico 2 x 0,5mm ² , cabo de cobre formado por 7 fios de 0,13mm ² . Consumo médio de 34W de potência, na tensão de 220v. Adequado para uso externo.	UNIDADE	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
06	Locação afixação e remoção Cordões 500 Leds Fixo Branco Quente 6 Metros 220v PçConsumo médio de 4W de potência, na tensão de 220v. Afixados em árvores (praças, avenidas) com cabos de 2,5mm e tomadas.	UNIDADE	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
07	Locação afixação Fita LED m ² , Luz Azul 5m IP 20 12V, Tensão elétrica 12V, cor da luz branca, potência 25W, altura 0,6cm, Largura 0,8cm, fio elétrico 2 x 0,5mm ² , cabo de cobre formado por 7 fios de 0,13mm ² , na tensão de 220v para afixação no contorno do letreiro (Lagoinha) cartão postal	METRO	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
08	Locação afixação Refletor de LED para ambientes externos na cor verde, medindo entre: mínimo: 28cm de altura x 24cm de largura x 6cm de comprimento / máximo: 38cm de altura x 34cm de largura x 11cm de comprimento. Potência do refletor: 100W e 600 lumens. Índice de proteção 66 (IP66). Peso do produto: 2,5KG. Multi-tensão: 90-265V.	UNIDADE	100	R\$ 178,60	R\$ 17.860,00
09	Locação afixação Refletor de LED para ambientes externos na cor branca, medindo entre: mínimo: 18cm de altura x 23cm de largura x 5cm de comprimento / máximo: 28cm de altura x 33cm de largura x 9cm de comprimento. Potência do refletor: 50W e 3500 lumens. Índice de proteção 66 (IP66). Peso do produto: 2,5KG. Multi-tensão: 85-265V.	UNIDADE	30	R\$ 285,50	R\$ 8.565,00
10	Locação afixação Refletor de LED, 10W de potência e 800 lumens. Cor branca frio 3000k, IP66 (próprio para ambientes externos), 85-265V Multi-tensão.	UNIDADE	30	R\$ 94,16	R\$ 2.824,80
VALOR TOTAL DO LOTE 03					R\$ 139.988,80

LOTE 07 – PAINÉS E ESTRUTURAS LUMINOSAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	Locação de Paineis luminosos bidimensionais coqueiros (nas cores verde), tamanho grande, tridimensional, medindo entre: mínimo: 3,55m de altura x 1,15m de largura x 1,15m de profundidade / máximo: 3,65m de altura x 1,25m de largura x 1,25m de profundidade, confeccionado em ferro, revestido de mangueira e fixados em poste de ferro e com proteção anticorrosiva resistente a exposição.	UNIDADE	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
02	Locação de Painel luminoso Enfeite alusivo à "Anjo", tridimensional, medindo entre: mínimo: 1,75m de altura x 1,35m de largura / máximo: 2,45m de altura x 1,45m de largura, confeccionado em ferro, e contornado com mangueira luminosa e pintura com esmalte sintético automotivo e verniz automotivo.	UNIDADE	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
03	Locação de Letreiro "Feliz Natal" luminoso, tridimensional, medindo aproximadamente: 1,50m de altura x 12,90m de largura x 0,30m de profundidade. Produzido em metalon 20mm x 20mm parede 1,20m, barra chata 1/8 x 3/8, fixação para jardim com estaca de metalon 30mm x 30mm, materiais zincados, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor cristal, em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220v. Preenchimento com aproximadamente 59 conjuntos de LEDs vermelho com fio	UNIDADE	02	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00



Prefeitura de **Paraipaba**



	cristal vermelho e 44 conjuntos de LED branco, fio elétrico branco 2 x 0,5mm ² . A figura acompanha aproximadamente 17 conjuntos de LED para manutenção, sendo 09 vermelhos e 08 brancos. Potência aproximada do letreiro: 1344W				
04	Locação de Figura luminosa tridimensional com desenho em forma de conjunto de estrelas, medindo aproximadamente 2,30m de altura x 1,70m de largura x 1,45m de profundidade, produzida em estrutura de barra circular de 1/8 x 3/8 de polegada, zincada, com proteção anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor cristal, em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metrona tensão de 220v. (Instalado na rotatória em frente a praça)	UNIDADE	30	R\$ 599,66	R\$ 17.989,80
VALOR TOTAL DO LOTE 07					R\$ 34.989,80
VALOR GLOBAL DOS LOTES					R\$ 214.868,49

Paraipaba, 30 de novembro de 2021.

Francisco Eduardo Sales Vieira
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE